DECRETO Nº 106 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.831

MUNICIPIO DE LAMBARI DOESTE
Rua Cidrolandia

37465408/0001-49 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0202 07 DPTO DE VIACAO E OBRAS

722 157.582,2126.782.0100.2094.0000 MANUTENCAO E CONSERVAÇÃO VIAS URBANAS PAVIMENTADAS
4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

701

100 016 Conv. Estado - Recuperacao Asfaltica

0202 07 DPTO DE VIACAO E OBRAS

723 48.302,6226.782.0100.2094.0000 MANUTENCAO E CONSERVAÇÃO VIAS URBANAS PAVIMENTADAS
4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

701

100 016 Conv. Estado - Recuperacao Asfaltica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

48.302,62Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

48.302,627012

Anulação:

07 DPTO DE VIACAO E OBRAS02 02

586 -18.583,3826.782.0100.2094.0000 MANUTENCAO E CONSERVAÇÃO VIAS URBANAS PAVIMENTADAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 21 701
2 Recursos de Exercícios Anteriores
100 016 Conv. Estado - Recuperacao Asfaltica

587 -50.000,0026.782.0100.2094.0000 MANUTENCAO E CONSERVAÇÃO VIAS URBANAS PAVIMENTADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 21 701
2 Recursos de Exercícios Anteriores
100 016 Conv. Estado - Recuperacao Asfaltica

589 -88.998,8326.782.0100.2094.0000 MANUTENCAO E CONSERVAÇÃO VIAS URBANAS PAVIMENTADAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 21 701
2 Recursos de Exercícios Anteriores
100 016 Conv. Estado - Recuperacao Asfaltica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$205.884,83 distribuídos as seguintes dotações:

205.884,83Suplementação ( + )

DECRETO Nº 106 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.831

MUNICIPIO DE LAMBARI DOESTE
Rua Cidrolandia

37465408/0001-49 Exercício: 2023

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-157.582,21

MARCELO VIEIRA VITORAZZI
PREFEITO

721.393.741-34